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Hankkeen tavoitteena on ollut tukea uskonnollisten yhteisöjen välisen ruohonjuuritason yhteistyön ja 

toimintamallien kehittämistä ja levittämistä sekä yhteisöllisten toimintamallien vahvistamista väkivaltaisen 

ekstremismin ja polarisaation mukanaan tuomiin yhteiskunnallisiin haasteisiin. Hanke myös tukenut 

muslimiyhteisöjen ja viranomaisten välistä ja uskontokuntien yhteistä dialogia, jonka tavoite on ollut lisätä 

vähemmistöjen osallisuutta yhteiskunnassa ja ajankohtaisissa keskusteluissa. Luottamus ja yhteistyö ovat 

keskeisessä roolissa hankkeen tulosten saavuttamisessa.  

 

Mitä tehtiin 2018:  

 

Iftar-illallinen: 

Järjestettiin interfaith iftar-illallinen(ramadan) muslimeiden pyhäkuukauden kunniaksi. Illallinen toi 

yhteen laaja edustus uskonnollisten yhdyskunnat, nuoret, viranomaisia ja suurlähettiläitä.  Illan 

aikana saatiin nauttia maukkaasta illallisesta ja päästiin tutustumaan paremmin toisiimme 

matalalla kynnyksellä ja luotiin uusia kontakteja. Monille iftar-illallinen oli heidän ensimmäinen 

kokemus. Ilta oli niin onnistunut ja tulikin pyyntöjä, että voitaisiinko järjestää myös vuodelle 2019.  



Työpaja ja keskustelutilaisuus uskonnollisten yhteisöjen ja viranoomaisten yhteistyöstä: 

Uskonnollisiin yhteisöihin kohdistuu yhä enemmän vihapuhetta ja viharikoksia, jotka vaikuttavat 

yhteisön turvallisuuden tunteeseen yksittäisä tekoja laajemmin. Samaan aikaan uskonnollisiin 

yhteisöihin kohdistuu viranomaisten puolelta yhteistyöodotuksia. Kirkon Ulkomaanapu ja 

sisäministeriö järjestivät yhteistyössä Suomen Muslimiverkoston kanssa keskustelitilaisuuden 

muslimiyhteisölle, imaameille ja yhteisön jäsenille ja nuorille. Tilaisuudessa keskusteltiin 

väkivaltaisen radikalisoitumisen ennaltaehkäisemisestä ja kuinka uskonnolliset yhteisöt voivat 

tukea haavoittuvassa asemassa olevia ja ohjata heitä tuen piiriin. Lisäksi keskusteltiin yhteisöjen 

lisääntyvästä tarpeesta tukea yhteisöjen turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta. Työpajan 

tuloksia hyödynnettiin poliisin ennalta estävän toiminnan strategiassa, uskonnollisten yhteisöjen ja 

poliisin yhteistyötä koskevassa osiossa. 

 

USKU-työryhmä:  

ETNO on asettanut kolmen edellisten toimikauden aikana uskonnollisen ja kulttuurisen 

vuoropuhelun työryhmän. Työryhmän tarkoituksena on ollut säännöllisen vuoropuhelun 

varmistaminen uskonnollisten yhdyskuntien, sekä kulttuuristen ja etnisten vähemmistöjen kesken. 

Säännöllisellä yhteistyöllä edistettiin myös viranomaisten ja yhteisöjen välinen tietojen ja 

näkemysten vaihtaminen ja verkottuminen. Tämä vuoden teemaksi valittiin ”Miten nuorten 

moninaiset identiteetit rakentuvat ja miten niitä voidaan yhdessä Suomessa tukea?” Työssään 

asiantuntijaryhmä pohtii ja esittää kehittämisehdotuksia, miten erityisesti 

maahanmuuttajataustaisten, uskonnollisiin tai etnisiin vähemmistöihin kuuluvien nuorten 

identiteetin rakentumista ja yhteenkuuluvuuden tunnetta voidaan paremmin tukea Suomessa.  

Projektikoordinaattori Habiba Ali toimii työryhmän varapuheenjohtajana.  

 

Ruotsi, Uppsala Pohjoismaisten kirkkojen yhteistyön käynnistyminen väkivaltaisen 

ektsremismin ja polarisaation vastaisessa työssä:  

Ruotsin kirkko kutsui koolle pohjoismaisen kokoonpanon suunnittelemaan toimintaa ja 

vaihtamaan kokemuksia polarisaation ja vihapuheen vaikutuksista uskonnollisissa yhteisöissä ja 

näiden vaikutusten ehkäisemiseksi paikallisen tason yhteistyössä. 

 

 

 

 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/161300/SM_3_19_ENSKA.pdf?sequence=1&isAllowed=y

